
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 28 DEL 25/08/2021

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  PER  RIMBORSO  ERRATO 
VERSAMENTO  EFFETTUATO  PER  L'ASSEGNAZIONE  DEI  CONTRASSEGNI 
ORMEGGIO RESIDENTI NELLE BANCHINE DEL PORTO DI MARINA DI CAMPO.

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 26 del 05/10/2020 con il quale veniva nominato il Respon-

sabile dell’area Tecnica edilizia urbanistica e demanio;
 Che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 31/03/2021 si approvava il 

Bilancio di Previsione per le annualità 2021-2022-2023;
 La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 30/07/2021 avente ad oggetto 

salvaguardia degli equilibri di bilancio ed assestamento, nella quale sono state al-
tresì stanziate le somme necessarie per il rimborso di cifre non dovute sul capitolo 
di spesa n. 108030801500/0;

Vista La Deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 17/05/2019 avente ad oggetto:  
“mandato  al  responsabile  del  servizio  per  la  redazione di  una graduatoria  posti  barca 
residenti”

Visto L’avviso pubblico per l’utilizzo delle banchine area riservata ai residenti del Porto di 
Marina di Campo approvato con determina n. 7 del 29/05/2019;



Preso  atto  che  il  Sig.  Pupilli  Marco  in  data  03/06/2019  al  numero  di  prot.  7980  ha 
presentato domanda per l’inserimento in graduatoria per l’eventuale assegnazione di un 
contrassegno per l’ormeggio residenti;

Preso atto che nella domanda sopracitata il Sig. Pupilli ha allegato un versamento di € 
350,00  individuati  quale  “contributo  istruttorio  da  versare  annualmente  entro  il  31 
dicembre”

Vista la richiesta acclarata dagli uffici comunali in data 02/10/2019 al prot. n. 16180 da 
parte del Sig. Pupilli Marco, volta all’ottenimento di un rimborso di € 350,00 quale somma 
erroneamente versata allegata alla domanda di inserimento in graduatoria per l’eventuale 
assegnazione di contrassegno per ormeggio residenti;

Preso atto che  il  Sig.  Pupilli  Marco non è  stato  inserito  nella  graduatoria  aggiornata 
approvata con determina n. 17 del 19/07/2019;

preso atto che l’importo  di  €  350,00  quali  diritti  di  istruttoria  annui,  dovevano essere 
versati solamente dai soggetti aggiudicatari del contrassegno di cui alla determina n. 17 
del 19/07/2019;

Preso atto pertanto che il Sig. Pupilli Marco ha versato la somma non dovuta di € 350,00 
al  momento  della  domanda  e  che  pertanto  vista  la  sua  esclusione  dalla  graduatoria 
definitiva, tale somma dovrà essere rimborsata;

Ritenuto pertanto di dover procedere con il rimborso della cifra di € 350,00 erroneamente 
versata;

 Accertato che tale somma trova copertura sul Capitolo di spesa n. 108090801500/0 del 
bilancio di previsione annualità 2021;

Ritenuto di poter procedere pertanto alla liquidazione del rimborso per i motivi sopra citati;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00; 

Dato atto del rispetto:

 dell’art.9 comma 2 della L.102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti con i  

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli enti locali;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA



-      Di  Impegnare  e  Liquidare al  Sig.  Pupilli  Marco,  nato  a  Portoferraio il  
03/08/1977 e  residente  a  Campo  nell’Elba in  Via  del  Lentisco  388 C.F. 
PPLMRC77MO3G912G, la somma di € 350,00 quale rimborso dell’importo erronea-
mente versato riferito all’assegnazione dei contrassegni per ormeggio residenti delle 
banchine del Porto di Marina di Campo sul capitolo di spesa n. 108030801500/0 del 
Bilancio di previsione 2021 in quanto l’obbligazione risulta perfezionata ed esigibile 
nell’anno 2021; 

1 -     Di accreditare la somma sopracitata sul c/c bancario IBAN: IT 69O 01030 70651 
000 000 202988 intestato a Pupilli Marco come sopra generalizzato;

2 -     Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria 
per l’emissione del relativo mandato di pagamento.

IL RESPONSABILE
RIDI CARLO ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


